
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

DECRETO         Nº       14.307      , DE         22          DE         SETEMBRO               DE            2016.

“Nomeia  e  Substitui  Membros  para  compor  o
Conselho Municipal da Cidade de Porto Velho”.

O  PREFEITO  DO MUNICÍPIO  DE PORTO  VELHO, usando  das  atribuições  que  lhe
confere o inciso IV, do artigo 87 da Lei Orgânica do Município de Porto Velho.

RESOLVE:

Art.  1°.  Nomear  CARIME AFONSO DOS SANTOS LEITE – Titular,  representante da
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão – SEMPLA, para compor o Conselho Municipal  da
Cidade – CONCIDADE/PVH, em substituição a GERSON SARAIVA DE SÁ – Titular, nomeado através
do Decreto nº 13.957, de 18 de agosto de 2015.

Art.  2º. Nomear  IASMIN DE MAGALHÃES OLIVEIRA –  Suplente,  representante  da
Secretaria Municipal  de Planejamento – SEMPLA, para compor o Conselho Municipal  da Cidade –
CONCIDADE/PVH, em substituição a ALCIMAR RODRIGUES DA SILVA – suplente, nomeado através
do Decreto nº 13.957, de 18 de agosto de 2015.

Art.  3º. Nomear  ISABEL CRISTINA DA SILVA –  Titular  da  Secretaria  Municipal  de
Serviços Básicos – SEMUSB para compor o Conselho Municipal da Cidade – CONCIDADE/PVH, em
substituição a EDUARDO ALLEMAND DAMIÃO – Titular, nomeado através do Decreto nº 13.957, de
18 de agosto de 2015.

Art. 4º. Nomear  MARIA ANTÔNIA OLIVEIRA DE ALMEIDA – Titular, representante da
Central Única dos Movimentos Populares e Sociais – CUMPS, para compor o Conselho Municipal da
Cidade – CONCIDADE/PVH, em substituição a  WASHINGTON CAMPOS VIEIRA – Titular, nomeado
através do Decreto nº 13.957, de 18 de agosto de 2015.

Art. 5º. Nomear PEDRO SOARES DA SILVA – Titular, representante da Associação de
Moradores  do  Bairro  Meu  Pedacinho  de  Chão,  para  compor  o  Conselho  Municipal  da  Cidade  –
CONCIDADE/PVH, em substituição a  RAIMUNDA MARGARIDA A. MENDONÇA – Titular, nomeado
através do Decreto nº 13.957, de 18 de agosto de 2015.

Art. 6º.  Nomear  JOSÉ GOMES DE LIMA – Suplente, da Associação de Moradores do
Bairro Meu Pedacinho de Chão, para compor o Conselho Municipal da Cidade – CONCIDADE/PVH, em
substituição a PEDRO SOARES DA SILVA – suplente, nomeado através do Decreto nº 13.957, de 18
de agosto de 2015.

Art. 7º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MAURO NAZIF RASUL
Prefeito

MIRTON MARAES DE SOUZA
Procurador Geral do Município


